
Itävaltalaiset vieraat ihastuivat suomalaiseen kyläaktiivisuuteen 
 
Päijänne-Leader ja Veej'jakaja-toimintaryhmien luona kävi 
helmikuussa itävaltalaisia vieraita. Muutaman päivän tiukka 
vierailuohjelma vei itävaltalaisia mm. Heinolan kyläpirtille, 
Mikkelin Kenkäveroon, Hirvensalmen käsityötaloon, Siikamäki-
Peiposjärven aktiiviseen kylään, kyläkouluun ja yritystoimintaan, 
Hirvensalmen Satulinnaan, Vuorenkylän hiihtorinteelle, Kalkkisiin 
ja Lahden käsityökeskukseen. Selostuksia kuultiin muun muassa 
Mikkelipuistosta, käsityöläisten Palmikko-hankkeesta ja 
Päijänteen kansallispuistosta. 
 
Ryhmän palautekeskustelussa Sysmän Virtaan kartanon upeissa 
vanhoissa huoneissa kiitettiin ennen kaikkea Suomen kylätason 
aktiivisuutta ja eri ryhmien välistä verkottumista. 
Kulttuurityöntekijä Ulli Holub-Schörkliin tekivät vaikutuksen 
vierailut paikallisissa hankkeissa mm. Peiposjärven ja 
Vuorenkylän kylissä ja näiden yhteisöjen kyky löytää ratkaisuja 
erilaisiin ongelmiin. Hän olisi vielä halunnut tavata nuoria, koska 
itsekin tekee työtä nuorten kanssa kulttuuritalo Röda@:ssa. 
 
Judith Cerwenka Steyrin naisten säätiöstä oli myös tyytyväinen 
monipuoliseen ohjelmaan. Hän kehui, että kuluneet kaksi ja puoli 
päivää tuntuivat vähintään viikolta, niin paljon uutta ja 
mielenkiintoista hän oli nähnyt talvisessa Suomessa. Judithia 
kiinnostivat erityisesti suomalaiset käsityötaitajat ja niiden 
markkinointiyhteistyö Hirvensalmella, Pieksämäellä ja Päijät-
Hämeessä. 
 
Samalla Judith oli huolissaan hankkeen jatkumisesta. Nykyinen 
kolmen toimintaryhmän hanke työnimellä Inhappytants on 
esiselvitys, mutta kansainvälisille hankkeille on vaikeaa löytää 
sopivaa hakijaa. Tämä sama ongelma pätee niin Itävallassa kuin 
Suomessakin. 
 
Judithilla oli jo kuva siitä, mitä suomalaiset ja mitä itävaltalaiset 
voisivat oppia yhteisen hankkeen aikana. Jatkohankkeen kannalta 
kiinnostavimpia alueita ja yhteistyökumppaneita Suomessa 
arvioitiin olevan kylätoiminta, kylätalot ja maallemuuton 
edistäminen, käsityöläisten ja viljelijöiden 
yhteismarkkinointiyritykset, Päijänteen kansallispuisto, Päijänne-
Instituutti ja yrittäjyyskoulutus. Esiselvityshanke on ollut 
yhteistyö kolmen osapuolen - Mikkelin ja Pieksämäen seutujen 
Veej'jakaja toimintaryhmän, Päijänne-Leaderin sekä Steyr-
Kirchdorf -alueen toimintaryhmä Annen - kesken. Se, kuka 



jatkohankkeessa toimii hankkeen toteuttajana ja millä alueilla se 
toimii on vielä auki. 
 
Wilhelm Lehner kertoi toimivansa paikallisten 
kulttuuritoimijoiden lobbaajana ja rahoituskonsulttina Ala-
Itävallan kulttuuriverkostossa. Pelkkä ruikuttaminen 
kulttuurivarojen keskittymisestä suuriin kaupunkiin ei riitä, 
vaikka tämä ongelma on yhteinen Itävallalle ja Suomelle. Wilhelm 
neuvottelee poliitikkojen ja virkamiesten kanssa, hankkii tietoja 
kulttuurin rahoituksesta ja auttaa ryhmiä tiedotustoiminnassa. 
Tähän eivät lyhyet hankkeet riitä, vaan verkostojen rakentaminen 
ja asioihin paneutuminen on pitkäjänteistä toimintaa. 
 
Gudrun Graf on ison siemenviljan viljelyyn, matkailuun ja 
metsästykseen keskittyneen maa- ja metsätilan emäntä. Samalla 
hän toimii paikallisten viljelijöiden markkinatorin 
toiminnanjohtajana Steyrin kaupungissa. Theresia Lenzenweger 
taas pyörittää pientä kauppaa Steyrissä. Gudrunia ja Theresiaa 
kiinnostaisivat jatkossa yhteistyö ja kokemusten vaihto 
suomalaisten suoramyyntipisteiden kanssa. 
 
Samalla kuultiin hieman itävaltalaisen toimintaryhmä Annen 
ajankohtaisista asioista. Suomessa toimintaryhmien uudet 
ohjelmat kirjoitettiin jo viime vuonna. Toiminnanjohtaja Manfred 
Russman kertoi, että Itävallassa on vasta pidetty ensimmäiset 
tunnustelukokoukset. Verratessaan suomalaisia ja itävaltalaisia 
toimintaryhmiä Manfred arveli, että Suomessa toteutuu 
paremmin alhaalta-ylös -periaate, kun taas Itävallassa 
maaseututoimijoiden yhteistyö hallinnon kanssa on ehkä 
tehokkaampaa. 
 
 


